



ACHIZIȚII PUBLICE

CONTRACT № 20 din 02.03.2020

Lucrări de reparații

Cod CPV: 45453000-7

02 martie 2020

mun. Chișinău

Prestatorul de servicii	Autoritatea contractantă
SRL "COMPANADO" , c/f 1002601000590 în persoana administratorului Ion OȚEL , care acționează în baza Statutului, denumită în continuare <i>Prestator</i> , pe de o parte	Instituția Publică "Baza auto a Căminării de Stat" , INDO 1006601001034, reprezentată prin Marin URSACHI , director, care acționează în baza Statutului, denumit în continuare <i>Beneficiar</i> , pe de altă parte

(ambii denumiți în continuare "Părți") au încheiat prezentul Contract referitor la următoarele:
Contract de valoare mică pentru achiziționarea lucrări de reparații grupuri sanitare (etajul I)

- Următoarele documente vor fi considerate părți componente și integrale ale contractului:
 - Formularul contractului;
 - Specificația serviciilor;
- Prezentul contract va predomina asupra tuturor altor documente componente. În cazul unor discrepanțe sau inconsecvențe între documentele componente ale contractului, documentele vor avea ordinea de prioritate enumerată mai sus.
- Prestatorul se obligă să presteze Beneficiarului serviciile și să înlăture defectele lor în conformitate cu prevederile contractului sub toate aspectele.
- Beneficiarul se obligă să plătească Prestatorului, în calitate de contravaloare a prestării serviciilor, precum și a înlăturării defectelor lor, prețul contractului sau orice altă sumă care poate deveni plătită conform prevederilor contractului în termenele și modalitatea stabilite de contract.

1. Obiectul contractului

- 1.1. Prestatorul își asumă obligația de a presta serviciile, iar Beneficiarul de a recepționa și achita serviciile prevăzute în Specificația serviciilor, care este parte integrantă la prezentul contract.

Beneficiarul se obligă, la rândul său, să achite și să recepționeze Serviciile livrate de Vânzător

3. Calitatea/cantitatea serviciilor se atestă prin certificatele de calitate indicate în Specificație. Serviciile prestate în baza contractului vor respecta standardele indicate în Specificație. Când nu este menționat nici un standard sau reglementare aplicabilă, se vor respecta standardele sau alte reglementări autorizate în țara de origine a produselor

2. Termenele și condițiile de prestare a serviciilor

2.1. Prestarea serviciilor se efectuează conform Specificația serviciilor.

2.2. Documentația de însoțire a serviciilor care include:

- a. Factura fiscală;

Originalele documentelor de mai sus se vor prezenta Beneficiarului la sediul MEI.

3. Prețul și costul total al Contractului și condițiile de plată.

3.1 Prețul serviciilor prestate conform prezentului Contract este stabilit în lei moldovenești, fiind formate conform Specificației serviciilor.

3.2 Suma totală a prezentului Contract, inclusiv TVA, se stabilește în lei moldovenești și constituie: **239 325,64 (două sute trei zeci și nouă mii trei sute două zeci și cinci) lei MD (șaze zeci și patru bani)**

3.3. Achitarea plăților pentru serviciile prestate se va efectua în lei moldovenești după primirea actelor specificate la pct. 2.2. în decurs de 15 zile.

3.4. Plățile se vor efectua prin transfer bancar pe contul de decontare al Prestatorului indicat în prezentul contract pct.

4. Condițiile de predare – primire a serviciilor

4.1. Serviciile se consideră predate de către Prestator și recepționate de către Beneficiar dacă:

- a. cantitatea serviciilor corespunde informației indicate în anexa 3 și documentele de însoțire din punctul 2.2. din prezentul contract;

5. Obligațiile părților.

5.1. Angajamentele Beneficiarului:

a) să întreprindă toate măsurile necesare pentru asigurarea recepționării în termenul stabilit a serviciilor prestate în corespundere cu cerințele prezentului Contract;

b) să asigure plata serviciilor, respectând modalitățile și termenele indicate în prezentul Contract.

5.2. Angajamentele Prestatorului:

a) să presteze serviciile în condițiile prevăzute de prezentul contract;

b) să prezinte Beneficiarului documentele prevăzute în pct. 2.2.

10. Dispoziții finale

- 10.1. Litigiile ce vor rezulta din prezentul Contract vor fi soluționate de către părți pe cale amiabilă. În caz de neînțelegeri vor fi examinate în ordinea stabilită de legislația în vigoare.
- 10.2. Din data semnării prezentului contract toate negocierile și corespondența referitoare la acesta, își pierd puterea juridică.
- 10.3. Orice modificări și completări la prezentul contract sunt valabile numai în cazul când acestea au fost făcute în scris și semnate de către reprezentanții împuterniciți pentru aceasta ai ambelor părți și înregistrate la Trezoreria de stat.
- 10.4. Nici una dintre părți nu are dreptul să transmită obligațiile și drepturile sale de contract unor terțe persoane, fără înștiințarea și acordul în scris al celeilalte părți.
- 10.5. Prezentul Contract este întocmit în 2 exemplare.
- 10.6. Prezentul Contract se consideră încheiat la data semnării lui, fiind valabil până la 31 decembrie 2019.
- 10.7 Prezentul contract poate fi completat cu anexe suplimentare, după necesitate, care vor fi parte integrantă a acestuia.

11. Datele de identificare juridice, poștale și de plată ale părților:

Prestator

SRL "COMPANADO"

Adresa poștală:

Moldova, Republic or. Ialoveni, Traseul Chișinău-Hîncești

Telefon: 022 522032

Cod IBAN: MD68VI2224000100735MDL

Banca: BC "VICTORIABANCK" SA

Cod: VICBMD2X883

Cod fiscal: 1002601000590

Beneficiar

IP „Baza auto a Cancelariei de Stat”

Adresa: mun. Chișinău, str. Bucuriei, 18/2

Tel./Fax: 022 744 369

Banca: Ministerul Finanțelor - Trezoreria de stat

Cod bancar: TREZMD2X

IBAN: MD25TRPBAA222500A00509AC

Cod fiscal: 1006601001034

Semnăturile părților

“Prestator”

Ion OTEL



“Beneficiar”

Marin URSACHI



L.Ș.



2020 - 000005924

Anexa E

Formular interdepartamental tipizat nr C2n
aprobat prin ordinul nr 3/5 din 15 ianuarie 2002
al Departamentului de Stat de Statistica
al Republicii Moldova

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrari de reparatii a WC-le et. I

Proces-verbal de receptie a lucrarilor executate pe 2019-12-04

Valoarea lucrarilor executate 239 325,636 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	Incl. salariul	Incl. salariul
					6	7
		Intrare WC. Demontari				
1	RCsK41 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi	m2	55,54	53,4248	2967,213
					44,9748	2497,9
2	RpEK06 A	Demontarea corpurilor de iluminat cu bec incandescent.	buc	3	25,3703	76,111
					25,3703	76,111
3	RpCO5 6A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.).	m2	6,8	24,2171	164,676
					24,2171	164,676
4	RCsJ37 A	Desfaceri de tencuieli interioarea sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	37,54	19,748	741,339
					17,298	649,366
		Demontari				3949,339
		Inclusiv salariul				3388,053
		Tavane				
5	CK28B	Tavane din mase plastice. suspendate executate pe santier cu profiluri metalice	m2	18	238,1263	4286,274
					132,618	2387,124
		Tavane				4286,274
		Inclusiv salariul				2387,124
		Pereti				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor .	m2	37,54	5,4298	203,835
					1,7298	64,937
7	CF03A	Tencuieli interioare de 2,5 cm grosime, in calcio-vechio la pereti, executate manual,	m2	34,54	155,0145	5354,201
					92,256	3186,522
8	CI06A	Placaj din faianta smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi	m2	37,54	415,9199	15613,633
					164,331	6168,986
9	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile	m2	6,8	1455,8246	9899,607
					46,7046	317,591
		TOTAL Pereti				31071,276
		Inclusiv salariul				9738,036
		Pardoseli				
10	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm .	m2	18	77,8484	1401,272
					13,4924	242,864

	591-9	inchisa (Розетка штепсельная:	buc		2196,846	2196,846
53	08-03-591-2	Intreruptori, comutatori si prize de fise -	100	1	1933,852	1933,852
		Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la	buc		1856,652	1856,652
54	Material	Priza	buc	4	45	180
					0	0
		TOTAL Lucrari de electromontare				11456,573
		Inclusiv salariul				5716,412

Total ore manopera (ore)	973,3533
Total greutate materiale (tone)	0

Total		144420,071
Asigurari sociale si medicale	22,5000%	12627,799
Total		157047,87
Cheltuieli de transport	7,0000%	5657,924
Total		162705,794
Cheltuieli pentru depozitare	2,0000%	1616,55
Total		164322,344
Cheltuieli de regie	14,5000%	23826,74
Total		188149,084
Beneficiu de deviz	6,0000%	11288,946

Total General fara TVA	199438,03
TVA (20%)	39887,606
TOTAL GENERAL	239325,636
Inclusiv salariul	56123,55

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Antreprenor: *Companado SRL* *Otel Ion direct*
(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: _____
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Intocmit: _____
(functia, semnatura, numele, prenumele)

